
5. Änderungstarifvertrag zum Tarifvertrag für die Ärztinnen und 

Ärzte im Klinikum Karlsburg (TV-Ärzte/Karlsburg) vom 

04. Oktober 2007 

 

 

vom 01. Oktober 2017 
 

 

zwischen 

 

 

dem Klinikum Karlsburg der Klinikgruppe Dr. Guth GmbH & Co. KG, 

vertreten durch den Geschäftsführer 

Herrn RA Uwe Lauer 

 

-einerseits- 

 

 und  

 

dem Marburger Bund – Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V.-, 

vertreten durch den 1. Vorsitzenden Herrn Dr. Thomas Jäckle,  

dieser wiederum vertreten durch den Geschäftsführer 

Herrn RA Lars Grabenkamp  

 

-andererseits- 

 

wird folgendes vereinbart: 

 

 

 

         



A. Die Entgelttabelle (Anlage A1) wird ab dem 01. Oktober 2017 linear um 

2,2 v.H. erhöht und erhält somit folgende Fassung: 

 

       Anlage A1 

       

Entgelttabelle TV-Ärzte/Karlsburg 
EG                                    ab dem 01. Oktober 2017 für 40 Wochenstunden  
              

ab dem 
Stufe 1 
 1. Jahr 

 
Stufe 2 
2. Jahr 

Stufe 3 
3. Jahr 

Stufe 4 
4. Jahr 

Stufe 5  
5. Jahr 

Stufe 6 
6. Jahr 

AA 4.503 ,81 4.633,33 4.761,80 4.957,12 5.258,98 5.386,40 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

FA 5.696,62 6.115,45 6.723,34 6.903,00 7.190,23 7.290,50 

OA 7.290,50 7.704,11 7.965,23     

CA-Vertr. 8.091,61      
 

 

 

B. Die in der Anlage B1 festgelegten Bereitschaftsdienstentgelte erhöhen 

sich ab dem 01. Oktober 2017 um 2,2 v.H. Die Anlage B1 erhält demgemäß 

folgende Fassung: 

 

         Anlage B1 

Stundenentgelte ab dem 01. Oktober 2017 

EG Stundenentgelt  

AA 28,70 € 

FA 34,87 € 
OA 38,59 € 

CA-Vertreter 41,19 € 
 

 

 



C. Die Regelungen des 5. Änderungstarifvertrages treten am 01. Oktober 

2017 in Kraft. 

 

D. Die Regelungen zum Entgelt und zum Bereitschaftsdienstentgelt (Anlagen 

A1 und B1) können mit einer Frist von drei Monaten, frühestens jedoch 

zum 30. September 2018 gekündigt werden.  

 

Karlsburg, den __________________ 

 

Für das  

Klinikum Karlsburg der Klinikgruppe Dr. Guth GmbH & Co. KG  

 

 

RA Uwe Lauer  

-Geschäftsführer- 

 

 

 

Rostock, den ________________ 

 

Für den 

Marburger Bund – Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V. 

 

 

RA Lars Grabenkamp 

-Geschäftsführer-  


